

OBRA: Asfaltado de calles en Ajofrin	SITUACION: calles de Ajofrin	Pagina: 1
PROPIEDAD: Ayuntamiento de Ajofrin	REFERENCIA:	FECHA: 08/2014

ANEXO

Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe
1	CALLE VIRGEN DE GRACIA			5.226,76
1.1	Ud. Puesta en rasante de pozo de las redes existentes para adaptarlo a la cota de la nueva rasante	8,00	50,20	401,60
1.2	M2.Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo D-12 en capa de rodadura de 4 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles <25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún	917,33	5,26	4.825,16
2	CALLE DOROTITAS			4.458,47
2.1	Ud. Puesta en rasante de pozo de las redes existentes para adaptarlo a la cota de la nueva rasante.	11,00	50,20	552,20
2.2	M2. Suministro y puesta en obra de M.B.C tipo D-12 en capa de rodadura de 4 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles <25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.	742,64	5,26	3.906,27
3	CALLE ANTONIO MACHADO			3.276,09
3.1	Ud. Puesta en rasante de pozo de las redes existentes para adaptarlo a la cota de la nueva rasante.	3,00	50,20	150,60
3.2	M2. Suministro y puesta en obra de M.B.C tipo D-12 en capa de rodadura de 4 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles <25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.	594,20	5,26	3.125,49
4	CALLE JESUS NAZARENO			1.704,24
4.1	M2. Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo D-12 en capa rodadura de 4 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles <25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.	324,00	5,26	1.704,24

5	CALLE CHUECA			5.258,98
5.1	Ud. Puesta en rasante de pozo de las redes existentes para adaptarlo a la cota de la nueva rasante.	7,00	50,20	351,40
5.2	M2. Suministro y puesta en obra de M.B.C Tipo D-12 en capa de rodadura de 4 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los ángulos <25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún	933,00	5,26	4.907,58
6	CALLE BUITRAGOS			2.389,51
	M2. Suministro y puesta de obra de M.B.C. tipo D-12 en capa de rodadura de 4 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los ángulos <25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.	454,28	5,26	2.389,51

RESUMEN DE CAPÍTULOS.-	TÍTULO	IMPORTE.-
1	CALLE VIRGEN DE GRACIA.-	5.226,76 €
2	CALLE DOROTITAS.-	4.458,47 €
3	CALLE ANTONIO MACHADO.-	3.276,09 €
4	CALLE JESÚS NAZARENO.-	1.704,24 €.
5	CALLE CHUECA.-	5.258,98 €.
6.-	CALLE BUITRAGOS.-	2.389,51 €.
	TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL.-	22.314,05 €
	<u>21 % IVA.-</u>	<u>4.685,95 €</u>
	IMPORTE EJECUCIÓN POR CONTRATA.-	27.000,00 €